

Dziennik wychodzi codziennie... poniedziałki i dni następujące po...
Doda...
Przedpłata na dziennik w Krakowie...

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w inseratach...
OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA...
Dokładne informacje o cenach i warunkach publikacji.

Kraków 10 listopada.

Dziennik francuski la Presse w ostatnim swym liście ze Stambułu z 28go z. m., potwierdza wiadomość, że pan Thouvenel postanowił nie mieć żadnych osobistych stosunków z Reszdem paszą...
Wszakże za dwa dni później ogłoszona została nominacja Reszyda, a tegoż samego dnia po południu Hadzi bej, pierwszy sekretarz Sułtana, udał się do poselstwa...

Pressy zaręcza za autencyczność wyrażenia — że Sułtan żąda, iż nominacja Reszyda paszy może być tłumaczoną nieprzychylnie dla polityki francuskiej...
Pełnomocnik francuski przyjął z uszanowaniem oświadczenie monarsze, dowodzące o chęci zachowania dobrych stosunków z Francją...
Wszyscy posłowie oddali wizytę nowemu Wezyrowi w Emirgian, wyjąwszy p. Thouvenela. Taki był stan rzeczy w Stambule 28go z. m.

paszy ministra spraw zagranicznych Partji Otomańskiej.

Korespondencja Czasu.

Lwów 7 listopada.
(F. N.) Sądzę, że nie bardzo się minę z prawdą, gdy powiem, że u nas polityka jest tylko rozrywką ciekawych i zatrudnieniem próżniaków...
Ale wspomniawszy o zdarzeniach europejskich, przemijających bez wpływu na nasze spokojne miasto, muszę zrobić małą restykyę...

i to wiele, jeżeli jeden lub dwóch bogatych kupców zbankrutuje. Równie też czyni u nas wrazenie zjawisko przeciwnego rodzaju...
Ten rok jest mniej uciążliwym wprawdzie dla ludzi średniej zamożności...
Zapewne miały to władze rządowe na względzie przy zaprowadzeniu ściślejszej policyi nad cenami...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

SCENY WSCHODNIO-INDYJSKIE.
I.
Podróżny zbliżający się do wybrzeży malabar-skich od strony oceanu indyjskiego postrzeżga naprzód łańcuch gór z zębami szczytami...

Walcie Typpu Sułtana przeciwko Anglikom, wielu księząt krajowych połączyło się z wojskami Kompanii, a gdy Typpu zmuszony był odstąpić wielką część swych państw, prowincja malabar-

ska wcielona została do rejencji Bombaju. Naczelników nairów osadzono na ich dawnych dziedziectwach, lecz żaden z nich nie mógł uiścić się z pieniężnych zobowiązań...

szczy z dwóch braci zbudził się pierwszy, powstał, wyciągnął strętwaie ramiona, spojrzął po niebie i po morzu i zaczął przygotowywać się na połow ryb...
— Wybornie! odrzekł Tyrullawa. Pół tuzina zielonych jeszcze bananów uzupełnią nasz ładunek...





Przyjechali od 9 do 10 listopada.

HOTEL POLLERA. Fränkel Mauryoy, Panold Fryderyk z Białej. Mewald Tadeusz z Rudnik. Schott Ferdynand z Jaworzna. Müller Hermann z Opawy. Römmich Karol z Ożo-

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Odchodzą z Krakowa: do Debicy: g. 13 m. 15 w połud. — g. 9 m. 5 wieczorem. do Wieliczki: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 wieczorem.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 10 listopada. Dowóz zboża na granicę Królestwa Polskiego znacznie był dziś mniejszy, z powodu dróg uszkodzonych; mimo tego handel sędził bardzo słabo i tylko to sprzedano, co wzięto na miejsce i to po cenach stałych.

Gdańsk 7 listopada. I znów mieliśmy tydzień najpikniejszej pogody. Żadnego deszczu, mgły tylko przednie, i po większej części słońce. Zasiwy ozime stoją przesłonięte i świetnie na rok przyszły rokują nadzieją.

W upłynionym tygodniu przybyło Toruń pszenicy 432, żyta 16. Belek sosnowych 557. Woda w Toruniu z 5 cali spadła na 3. Mimo to jednak koryto Wisły się wyczerpało i nawigacja stała się możebną nawet żatwieszą.

W targach angielskich nie ma żadnej poprawy, ale też i żadnego zniżenia. Zosłotygodniowo ceny utrzymały się, a upowszechniło się przekonanie, że wartość zboża przynajmniej na teraz dalszemu upadkowi nie ulegnie.

Na naszej giełdzie podobnie nie było ruchu wszakże w ciągu tygodnia ceny pszenicy były się umocniły, a wczoraj o 10 do 15 guld. płacono na żaszcie drożej, dziś jednak w skutek odebranych wiadomości o podniesieniu przez bank berliński dysconto z 6 1/2 na 7 1/2 % kupujący chwilowo cofnęli się od interesów i za pszenicę żadnej nie można było otrzymać oflary.

Wielkie mechaniczne MUZEUM z Paryża w nowo wystawionj budzie na Stradomiu pod Zamkiem widziec można tylko na krótki czas codziennie od godziny 3ej po południu do 8ej wieczór — od 4ej godziny przy rzesystem oświetlenia, na które uniżenie podpisany Wysoki Publiczność zaprasza.

W drzewie kilka partji przeszedło z rak do rak. Okrągłaki 1/2 cali 45 stop dęgiu zapłacono 300 i 310 tal. Belki 26 i murłaty 32 5/2 srg. za stop kubiezn. Dębowa wielkie krzywki po 13 srg., zwyczajne zdrowe i piękne 10 srg.

Wielkie mechaniczne MUZEUM z Paryża w nowo wystawionj budzie na Stradomiu pod Zamkiem widziec można tylko na krótki czas codziennie od godziny 3ej po południu do 8ej wieczór — od 4ej godziny przy rzesystem oświetlenia, na które uniżenie podpisany Wysoki Publiczność zaprasza.

Inserty.

ZYCZĄCY sobie wypuścić aptekę w dzierżawę, zechoc się zgłosić listownie (franco), pod adresem: F. M. w aptece w Andrychowic. (1124-1-3)

Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.



Wszystkim Gospodarzom i Posiadaczom koni poleca się jak najmocniej: Do pana aptekarza w Korneuburgu.

Z serdecznem podziękowaniem za uprzejme rychłe nadesłanie żadanego korneuburgskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła, mogę mieć przyjemność udzielenia panu tej pocieszającej wiadomości, że skutek iego proszku okazał się nadspodziewanie szybkim i zbawiennym u jednego z moich wierzchowców, cierpiącego już długi czas na niebezpieczny kaszel, który wszelkimi poprzednimi środkami zaradczeni stłumionym być nie mógł, teraz zaś po użyciu pańskiego środka leczącego zupełnie zgubionym został.

Racz przyjąć wyraz prawdziwego poważania

Kehl nad Renem 27 sierpnia 1857. Pieczęć wielkoksiażęcej badeńskiej komendantury.

Unięzony sługa Baron de Weiler podpułkownik i komendant w Kehl.

Ten proszek prawdziwy utrzymują: w KRAKOWIE: pp. Kirchmajer i Syn; w WARSZAWIE, u p. Girwatowskiego i Rosenthala.

Dra GUSTAWA SWOBODY wysłużonego c. k. profesora sztuki leczenia bydła Proszek leczący wszelkie choroby kopyt i racic u bydła rogatego, koni i owiec

Doświadczony proszek dla świń Dra Gustawa Swobody przeciw nagłemu zapaleniu i innym często wydarzającym się słabościom świń

Dra Gustawa Swobody skutecznego środka na biegunkę u owiec.

Ostrzeżenie. Wziętość Korneuburgskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła spowodowała naśladowania; usiłowano nawet fałszowania pod tem samym nazwiskiem w handel wprowadzić; czujemy się zatem obowiązani przed takimi fałszowaniami przestrzedz, gdyż takowe z naszym wyrobem nie wspólnego nie mają, oraz panów gospodarzy upraszać, przy kupnie nalożycie zważać pieczęć i winietę, które obie firmie apteki korneuburgskiej zawierają.

Herrn J. G. Popp, prakt. Zahnarzt und Privilegiums-Zuhaber Anatherin = Mundwassers

Ich bestätige Ihnen mit Vergnügen, dass ich Ihr Mundwasser chemisch analysirt habe, und dasselbe nicht nur gänzlich frei von allen schädlichen Stoffen, sondern selbes sehr empfehlenswerth befunden habe.

Dr. J. F. Heller m. p. Vorstand der k. k. pathologisch-chemischen Lehranstalt, k. k. Landesgerichts-Chemiker u. s. w.

Aerztliches Gutachten.

Ich fühle mich veranlasst, sowohl durch eigenen Gebrauch als auch bei Anwendung bei mehreren meiner Patienten mit dem günstigsten Erfolg, welchen das Anatherin-Mundwasser nicht nur auf Zähne, sondern auch auf weiche Mundtheile ausübte, selbes als practischer Arzt Jedermann als eines der besten Conservativmittel, zugleich auch als ein kräftiges Vorbeugungsmittel bei Mundübeln, welche so häufig vorkommen, bestens anzufempfehlen.

Wien am 1. Juli 1856. Dr. Gerh. C. Brants m. p.

Dieses Anatherin Mundwasser ist zu haben: in Krakau bei H. J. Jahn und Th. Gorecki, — in Lemberg C. Milde, — in Czernowitz Rożański, — in Stanislaw Gebrüder Czuczawa, — in Kolomea G. Rożański, — in Stryj J. German, — in Bochnia Niedzielski, — in Zaleszczyk Kodrebski et Comp., — in Wadowice Schwarz & Heine, — in Tarnopol C. Latinek, Morawetz, — in Tarnow J. Jahn, — in Sambor J. Kriegseisen Apoth., — in Rzeszow J. Schaitter, — in Patoka Szepesi Apoth., — in Przemyśl Machalski, — in Jaroslaw J. Bajan, — in Brody Dekert Apoth., — in Brzeżany B. Fadenhecht, — in Biala Th. Jasiński, — in Bielitz C. Schaffran, — in Przeworsk Janiszewski Apoth., — in Dobromil Anton Grotkowski, — in Dembica Herzog.

Geld- und Credit-Angebot.

Geschäfts- und Privatleuten in Galizien, Polen etc. denen mit Blanc-Credit, oder mit baaren Darlehen von fl. CM. 1,000, 2,000, 3,000, 5,000, 10,000, 25,000, 50,000, 100,000, 200,000 n. s. w. gegen Bürgschaft, Wechsel, Lebensversicherungs-Policey, Werthdokumente, Hypoteken, Grundbesitz, so wie überhaupt gegen Personal und Real-Sicherheit, rückzahlbar in längerem oder kürzer Zeit, in einer Summe oder in Theilzahlungen auf 3, 4, Jahren u. s. w. gegen billige Bedingungen genant ist, wollen sich mit ausführlichen Angabe der Verhältnisse in frankierten (in deutscher oder in englischer Sprache geschriebenen Briefen an: F. Se. Nro 25 Alfred Place Newgten Cswy; in London S. E. wenden.

Pferde-Verkauf

Am 17ten d. M. Vormittag um 9. Uhr werden zu Krakau am untorn Kastellplatz vom 2ten feld-Artillerie-Regimente 11 Stück defektuose schwere Zug- und 1 derlei Reitpferd an den Meistbieten vorkauft.

OSOBA

usposobiona dokładnie w robieniu sukien damskich, życzy sobie na miesiąc lub na czas nieograniczony objąć roboty tu na miejscu lub w Galicyi, albo też w Królestwie Polskiem — Blizsza wiadomość o niej powzięć można pod N. 672 przy ulicy Mikołajskiej na dole.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with columns: Dnia, wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaum., stan ciepl. podług Reaumura, wilgotn. powietrza względna, kierunek i natężenie wiatru, stan NIEBA, Zjawiska napowietrzne, zmiana cieple w ciągu dnia.

Antoni Czaplński, rządzca drukarni.

W RZESZOWIE przy ulicy Pańskiej Ner 364 skład i pracownia SUKIEN MĘZKICH.

Przez zawiązanie stosunków z większymi domami handlowymi w Wiedniu, Bernie i Wrocławiu, możemy szanownej Publiczności suknie po tych samych ofiarować cenach, po jakich je tam sprzedają, obliczając nieznaczną różnicę kosztów transportu.

EAU BERGER

znana pod imieniem płyn zmienny do farbowania włosów, wąsów i faworytów w różnych odcieniach, w jednej chwili i bez pomocy obcej osoby.

Środek ten przewyższa wszystkie inne wynalazki w tej mierze poczynione, farbuję bowiem siwe lub rude włosy dowolnie na kolor jasny, szatynowy, ciemny i czarny. Woda Bergera nie drażni bynajmniej skóry, ani osłabia włosów, ale owszem dłuższe jej użycie sprawia gęsty porost włosów, według świadectwa najslawniejszych chemików parzyckich i londyńskich, którzy temu płynowi jednomyślnie i z pochwałą przyznali tę odznaczającą zaletę.

Saponine Végétale Dulcifiée

mydełko roślinno-lekarskie wynalazku sławnego chemika Bergera w Paryżu. Ze wszystkich dotąd znanych mydeł toaletowych najdoskonalszy środek do zachowania piękności pici, wywierając zbawienny na skórę wpływ — służy do golenia — zaleca się jako najlepsze do kąpieli. Niezbędne jest to mydełko podczas farbowania włosów, oczyszczając je z brudu i innych tłustych części, uwalnia głowę od przykrej łuski.

Klecza średnia

1/2 mili od cyrkularnego miasta Wadowic położona, obejmująca gruntu ornego 140 morgów, lasu i chrustów 240, ogrodów trzy, propinacj, wyłom kamieni do gościńców oraz zaopatrzona budynkami gospodarskimi w dobrym stanie jest do sprzedania.

Wincenty Makowski

ukończony prażki konserwatorysta i egzaminowany nauzyciel poleca się w udzielaniu śpiewu i grania na fortepianie i fsharmonijce oraz cytrze — wiadomość udziela księgarnia p. Wildta. Polecania przez znaczne państwa są jego rekomendacyami.



Wielkie mechaniczne MUZEUM z Paryża w nowo wystawionj budzie na Stradomiu pod Zamkiem widziec można tylko na krótki czas codziennie od godziny 3ej po południu do 8ej wieczór — od 4ej godziny przy rzesystem oświetlenia, na które uniżenie podpisany Wysoki Publiczność zaprasza.

C. K. TEATR NIEMIECKI.

We środę dnia 11 listopada 1857. Der Freischütz epers ludowa w 4ch aktach przez M. Webera.